Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 036 :: Terça, 16 de Março de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

3/
20

21
 1

0:
31

:1
0

P
ág

in
a

1
de

 1

LEI ORDINÁRIA Nº 04 DE 16 DE MARÇO DE 2021 Ratifica o Contrato de Consórcio oriundo do Protocolo de Intenções firmado entre os Municípios do
Maranhão com a finalidade de constituir o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ESTADO DO MARANHÃO -
CONSÓRCIO MARANHÃO Eu, Fernando Portela Teles Pessoa, Prefeito do Município de Tuntum, Estado do Maranhão no uso das atribuições que me
conferem os artigos 67, da Lei Orgânica Municipal faço saber que a Câmara Municipal de Tuntum aprovou, promulgo e sanciono a seguinte Lei: Art. 1º -
Fica ratificado, em todos os seus termos, o Contrato de Consórcio oriundo do Protocolo de Intenções firmado entre os Municípios do Maranhão, para
constituir o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ESTADO DO MARANHÃO - CONSÓRCIO MARANHÃO,
nos termos da Lei Federal n.º 11.107, de 06 de abril de 2005, objetivando a união de forças para buscar a melhoria das condições de vida da população,
através do desenvolvimento e do progresso econômico, social, sustentável e técnico dos Municípios integrantes, subscrito pelos Prefeitos Municipais em
16 de outubro de 2019, na sede da FAMEM- Federação dos Municípios do Estado do Maranhão, em São Luís (MA), nos termos do Anexo Único desta
Lei. Art. 2º - Fica o Município autorizado a firmar contratos decorrentes do Consórcio, visando a sua implementação e execução do fim a que se destina,
nos termos do Protocolo de Intenções ora ratificado. Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM-MA, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE UM. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM-MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1e1baff52e18229e0ba5f9da466446ca24e4408

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org